
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.01.2025     № 26 

 

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми  

в дошкольной образовательной организации, реализующей                                        

программу дошкольного образования, на 2025 год 

 

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012   

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Мурманской области 

от 12.07.2011 № 1372-01-ЗМО «О плате за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность», постановлением Правительства 

Мурманской области от 28.12.2024 № 999-ПП «Об установлении максимального 

размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных  

и муниципальных образовательных организациях Мурманской области, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования, на 2025 год», Администрация 

ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить на 2025 год размер родительской платы за присмотр и уход  

за детьми в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад № 1 общеразвивающего вида городского округа закрытое 

административно-территориальное образование город Островной Мурманской 

области» (МБДОУ «Детский сад № 1 ЗАТО г. Островной»): 

- для детей в возрасте от 1 года до 7 лет - в размере 249 (Двести сорок девять) 

рублей 00 копеек.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел 

образования, культуры, спорта и молодѐжной политики Администрации ЗАТО  

г. Островной (Чеснова А.С.). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ» и распространяется  

на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 

 

Глава ЗАТО г. Островной                                                О.А. Огинова 


